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Curriculum council för tandhygienist-
programmets termin 2, 4 och 6   
Syftet var att diskutera kurser/kursmoment från vårterminen 2023 avseende 
styrkor/svagheter och eventuell åtgärdsplan med synpunkter från lärare och 
studenter. Informationen nedan är en sammanställning från 
presentationen/diskussionen vid mötet. Sekreterare var programhandläggare 
Paula Karlsson.  

Termin 2 
Närvarande: Annsofi Johannsen, Jonas Erdenborg, Sebastian Malmqvist, Emelie 
Boberg, Ann-Charlotte Berggren, Havili Alpak samt Paula Karlsson (sekreterare). 
Inga studentrepresentanter deltog. 

Oral hälsa – teori 2, 9,5 hp, Emelie Boberg 
Parodontologi 1, 5 hp, Jonas Erdenborg 
Har seminarium med där studenterna gör presentationer för varandra. 
Studenterna upplever att det är många liknande grupparbeten denna termin. 
Kanske kan införa opponentskap så det blir mer aktivitet i seminarierna och mer 
inlärning. Har föreläsningar och även praktiska övningar på kliniken. Studenterna 
upplever det finns mycket info på Canvas som hjälper dem. Klassificering ingår, 
med tentamen.  

Cariologi 1, 4,5 hp Emelie Boberg 
Har gjorts några förändringar sedan förra året i cariologi, en föreläsning mindre, 
fler på plats än på distans, har en del inspelat material. Har lagt till grupparbete 
och efterföljande seminarium. Har även lagt till om vissa delar, tex beräkning om 
kariesindex inför termin 3 där de också ska använda detta. Vissa studenter gillar 
förinspelade/zoom-föreläsningar, andra vill ha mer interaktivt: bra att ha båda. Är 
en omfattande kurs med mycket information. Har seminarium där frågor kan 
fångas upp. Bra uppslutning på föreläsningarna.  

Oral hälsa – klinik 2, 7,5 hp, Jonas Erdenborg  
Startar med kamratövningar inför första patienten. Har 22 möjliga patientpass 
per student. Har mitterminssamtal om hur det går. Auskultation på FVT under tre 
dagar ingår, upplevs positivt bland de flesta studenterna, har nu lite större 
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förståelse om hur arbetet går till på klinikerna. Vissa tycker tre dagar är för 
mycket. Positivt med kursen är att studenterna får många patientpass, får chans 
att koppla ihop teori med praktik. Kan vara lite svårt för studenterna med 
återbud, att de ska ha kontakt med patienterna och sköta sin tidbok. Men har 
ändå fungerat bra för de flesta studenterna.  

Oral hälsa – vetenskap 1, 4 hp, Sebastian Malmqvist 
Har justerat lite upplägget från tidigare kursomgångar, slagit ihop två seminarier 
till ett, bara en uppgift. Bra att studenterna får lite mer tid i denna kurs. Till nästa 
omgång kan kanske varje student förbereda individuellt om studiedesigner, för 
att öka lärandet och aktivitet på seminariet. Positivt om mentimeter att få rösta 
om lämpligast studiedesign, lärde sig mer. Vissa önskade att det vid 
introduktionen gavs en definition på olika begrepp. 

Medicinska och odontologiska ämnen 2, 9 hp, Jonas Erdenborg  
Näringslära 3,5 hp, Annsofi Johannsen  
Har externa föreläsare bl.a. en dietist, även det kulturella och etiska perspektivet 
ingår i momentet. Skriftlig inlämningsuppgift ingår, med kostanamnes och 
reflektion kring olika aspekter, studenterna skriver två och två. Tidigare har 
tentamen ingått men inlämningsuppgiften passar bättre för lärandemålen och 
innehållet. Ska se över schemat och hur den ligger omlott med 
vetenskapskursen.  

Oral radiologi 1, 3 hp, Shivi Chopra 
Har varit några studenter som har haft svårt med den prekliniska examinationen.  

Farmakologi 2,5 hp, Georgios Panagiotidis  
Momentets innehåll är relaterat till praktiken, är lite kort tid för ämnet. Ställde om 
från live till zoom, var lite varierande feedback från studenterna.  
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Termin 4 

Närvarande: Annsofi Johannsen, Jonas Erdenborg, Sebastian Malmqvist, Emelie 
Boberg, Havili Alpak, Ann-Charlotte Berggren, Marie Pegelow (deltog vid sitt 
moment) studentrepresentanten Maja Bjärle samt Paula Karlsson (sekreterare).  

 

Oral hälsa – teori 4, 7 hp, Annsofi Johannsen 
Parodontologi 3, 4 hp, Annsofi Johannsen  
Flera föreläsare i detta moment, med tentamen som examination. Kanske ska se 
över upplägget och indelningen för seminariet till nästa kursomgång och 
diskutera mer om behandlingen. 

Studenten:  Var lite ”stökigt” med en av föreläsningarna om 
slemhinneförändringar som var stor och svår. Seminariet tog lite mycket tid av 
studietiden till tentamen.  

Hälsokommunikation 2, 3 hp 
Studenten: Är givande men rollspelet blev lite som teater, dessutom att den var 
på engelska vilket inte är optimalt. Tobaksseminariet – fanns ingen introduktion 
till detta, men blev lite för likt det som gick under höstterminen. Bra seminarium 
om tandvårdsrädsla. De utbytesstudenter som är med är bra att de är i grupper 
med svenska studenter.  

Oral hälsa – klinik 4, 10,5 hp, Matilde Ericson-Stahre 
Vuxentandvård - Hälsokommunikation, 7,5 hp Matilde Ericson-Stahre 
Kursens styrkor: Bra kliniknärvaro både studenter och patienter, har fått 
möjlighet att behandla patienter med mer omfattande sjukdom.  

Feedback från studenterna under kursen: handledarna säger olika saker, för höga 
krav på anestesier, och att hinna med två fullständiga läkningskontroller. Har varit 
lång väntetid på att få hjälp vid SCOT-examinationer. Kanske ska ha speciella 
SCOT-dagar. Se över tidboken med läkningskontroller.  

Studenten: Håller med. Kan vara svårt att hitta rätt patienter. Kan de få skicka 
vidare patienter eller måste ta in dem, kan de få mer hjälp med detta? Blev 
stressigt med mandibularer i slutet på kursen, kanske kan få lägga dessa från 
början, så de kan få öva och hålla igång detta från början av terminen. Blir 
stressigt på SCOT, skulle behöva en lärare till. Kanske även kan få hjälp vid 
terapiplaneringen. 
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Pedodonti 1, 3 hp Georgios Tsilingaridis deltog ej 
Består av föreläsningar och fallseminarier med grupparbeten och presentationer, 
samt kliniska pass.  

Svagheter: mycket nytt på kort tid, utspridda pass med intervaller mellan kan 
göra det svårare att sätta sig in i arbetet kan vara lång väntetid för kontroller, 
även patienter som avbokar. 

Förändringar till nästa gång: Kanske ska schemalägga passen mer 
sammanhängande, kanske ska överboka pga. avbokningar.  

Studenten: mycket onödig introduktion på kliniken, mycket prat men inte om 
patient. Var ändå jättekul med barnpatienter. Ska gå igenom patienter innan 
pass men vet inte vilka patienter de skulle ha under genomgången, bättre då att 
dela ut patienterna först. Seminarierna – var för lite tid, filmerna var inriktade 
mot tandläkare. Har inte fått någon ordentlig återkoppling på skriftliga arbetet. 
Var otydligt om studenterna skulle kontakta någon annan när läraren blev 
sjukskriven.  

Oral hälsa – vetenskap 2, 3 hp, Sebastian Malmqvist 
Har haft digitalt format på kamratåterkoppling men ska ha fysisk nästa omgång. 
Eventuellt ändra upplägget på skriftliga uppgiften, med tre delar som är 
jämförbara i storlek.  

Studenten: Bra med handledartillfällen. Generellt om ”gruppval” på terminen: lite 
stressigt om detta öppnas innan kursen har börjat, då kan vissa studenter ”bli 
över”, bra att vänta till introduktionen med detta.  

Medicinska och odontologiska ämnen 4, 5 hp, Jonas Erdenborg 
Orofacial smärta och käkfunktion, 1,5 hp B Hedenberg-Magnusson 
deltog ej  
Föreläsning på zoom och en halvdag på kliniken med övningar på varandra, 
examination genom tentamen. Komplicerat ämne men föreläsningar med 
bikupor är anpassade till lärandemålen. Kanske kan lägga till något på 
föreläsningsdagen. Har efterfrågats mer klinisk tid i kursvärderingen för 
övningarna. Vissa studenter förstår inte varför de ska kunna detta.  

Studenten: Var mycket intressant och lärorikt, kändes bra. Halvdagen räckte till 
att öva på, fick hjälp.  

Ortodonti, 2 hp: Marie Pegelow 
Modellanalysen har förlängts från tidigare omgång, var i halvklass. Det har 
varierat en del om auskultationen med ST-tandläkare där några varit missnöjda. 
Vissa har kommenterat att det var samma patientfall tidigare.  
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Studenten: Modellanalysen var väldigt intressant och lärorik.  

Orofacial medicin, 1,5 hp Karin Garming Legert deltog ej 
Består av två halvdagars föreläsning via zoom och skriftlig tentamen. Är mycket 
information med bilder under kort tid, vissa studenter har inte basala 
allmänmedicinska kunskaper som krävs. Positivt enligt kursvärderingen, ser gärna 
att föreläsningarna/seminarierna ges på plats med mer interaktion/bikupor.  

Studenten: Bra med halvdagar. Var jättebra föreläsningar, intressanta med olika 
fall som man kommer ihåg mycket bättre när man sedan jobbar med patientfall. 
Hade gärna haft mer.  

Samhälls-och beteendevetenskap 2, 4,5 hp, Jonas Erdenborg 
Grundläggande pedagogik och psykologi, 3 hp, Jonas Erdenborg 

Undervisning ur ett mångkulturellt perspektiv, 1.5 hp, Jonas Erdenborg 
Studenten: en av zoomföreläsningarna var inte så bra. Lite svårt att koppla alla 
olika föreläsningar till uppgiften om pedagogik. Bra att få välja ämnen själv för 
uppgiften på engelska, gick ändå bra att presentera på engelska, bra att det var i 
halvklass.  
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Termin 6 
Närvarande: Annsofi Johannsen, Jonas Erdenborg, Sebastian Malmqvist, Emelie 
Boberg, Ann-Charlotte Berggren, Havili Alpak, samt Paula Karlsson (sekreterare). 
Ingen studentrepresentant deltog.  

Oral hälsa – teori 6, 2 hp, Michelle Lau 
Två föreläsningar en individuell skrivuppgift om ett patientfall samt seminarium 
med gruppresentation. 

Styrkor: Enligt kursvärderingen tycker studenterna att det är intressant att få 
skriva om en patient de undersökt och behandlat. Bra också att våld i nära 
relation ingår i samma skrivuppgift, så det blir ett begränsat antal uppgifter. 

Svagheter: Studenterna har redan fått med sig kunskaper från tidigare kurser. 
Bättre planering av inlämningsdatum för uppgiften. Önskar digitalt seminarium 
och föreläsning. Önskar att läraren delar in studenterna i grupp istället för att få 
välja. Lämna in uppgiften via Canvas.  

Förbättringsförslag: Att ha kursen tidigare på terminen, se över inläsningstiden, 
den ska schemaläggas, justering av klockslagen för inlämning.  

Oral hälsa – klinik 6, 6 hp, Michelle Lau 
Vuxentandvård - prevention och behandling, 3 hp Michelle Lau 
Studenterna har haft självständig behandling på patienter med omfattande 
behov. Får öva på handledarrollen för tandhygieniststudenter på lägre terminer. 
Harr patientseminarium där studenterna redogör för ett fall. Har också 
samarbete med tandläkarstudent, där studenterna diskuterar patientfall 
tillsammans. 

Styrkor: Behandlingen fortsätter och de får handleda och träna sin pedagogiska 
roll. Patientseminarium är bra träning inför kommande terapimöten.  

Svagheter: Att patienter uteblir, men studenterna har fått låna patienter av 
varandra och utvärdera den istället.  

Pedodonti 3, 3 hp Michelle Lau 
Studenterna är nöjda med sin VFU som har bidragit till deras utveckling. 

Tobaksprevention och tobaksavvänjning 4,5hp, Emelie Boberg 
Kursen går över två terminer. Tentamen på höstterminen och inlämning och 
seminarium om fiktivt patientfall. Quiz på Canvas om 
tobaksavvänjningsprodukter ingick i år. På vårterminen ingår en 
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inlämningsuppgift med fokus på samhället och individen, även arbete med 
motiverande samtal (inlämningsuppgift av inspelat samtal och seminarium).  

Studenterna vill ha det på zoom, de tyckte det var mycket arbete och lite för lite 
feedback (ska förändras till nästa år). Kursen stämmer inte riktigt överens med 
förväntningarna och jämfört med högskolepoäng. Ska förtydliga 
lärandemomenten för vårterminen om upplägget nästa omgång.  

Organisation och ledarskap 5,5hp, Annsofi Johansson 
Kursen ges i början på termin 6, främst olika externa föreläsare pratar om olika 
perspektiv, entreprenörskap, ledarskap osv. Examineras genom grupparbete, 
studenterna tilldelas olika områden att skriva om, presenteras på seminarium 
med diskussioner.  

Styrkor/svagheter: Kursen ger något annat som studenterna får med sig, men 
som de inte alltid förstår nyttan med kursen. Men detta har förtydligats denna 
omgång.  

Examensarbete i oral hälsa, 15hp, Annsofi Johansson 
Studenterna startar förberedelserna lite på T5 i en av vetenskapskurserna med 
ett PM.  

Studenterna säger efter kursen att de tycker den är rolig. Studenter som inte 
känner varandra har skrivit tillsammans vilket kan ha påverkat processen. 
Generellt blev arbetena mycket bra. Till nästa år ska informationen till 
studenterna ses över, och bedömningskriterierna, ska lägga upp exempel från 
litteraturstudier om hur de kan skriva (syntes). Se över avslutningen på kursen, 
med extern återkoppling förutom handledaren? Kalibrering inför nästa omgång 
bland handledarna.  

 


